ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОКУД

/ / - /у

Адм-я П етродворцовог
Об аккредитации граждан в качестве 4811-Р
общественных наблюдателей при проведении ut la,
школьного и районного этапов всероссийской
олимпиады школьников, районных этапов
региональных и городских олимпиад школьников
в Нетродворновом районе Санкт-Петербурга
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации
граждан в качестве обш;еетвенных наблюдателей при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного обш;его и среднего общего
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 22.06.2022 № 566
«Об утверждении порядка проведения олимпиад школьников»:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
школьного и районного этапов всероссийской олимпиады школьников, районных этапов
региональных и городских олимпиад школьников в Петродворцовом районе Санкт-
Петербурга (далее - общественные наблюдатели) согласно приложению.

2. Отделу образования администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга
уведомить общественных наблюдателей о датах и местах проведения школьного и
районного этапов всероссийской олимпиады школьников, районных этапов региональных
и городских олимпиад школьников в Петродворцовом районе Санкт-Петербурга.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного профессионального
педагогического образования центру повышения квалификации специалистов
«Информационно-методический центр» Петродворцового района Санкт-Петербурга
ознакомить общественных наблюдателей с Порядком проведения олимпиад школьников,
утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования от 22.06.2022 № 566,
документами, регламентирующими порядок проведения региональных олимпиад
школьников.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Петродворцового района
Санкт-Петербурга от 30.08.2021 № 3660-р «Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении школьного и районного этапов
всероссийской олимпиады школьников, районных этапов региональных и городских
олимпиад школьников в Петродворцовом районе Санкт-Петербурга в 2021-2022 учебном
году».

001447353187

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации Петродворцового района
Санкт-Петербурга от 28.09.2022 № 4433-р «Об аккредитации граждан в качеетве
общественных наблюдателей при проведении школьного и районного этапов
веероссийекой олимпиады школьников, районных этапов региопальных и городеких
олимпиад школьников в Петродворцовом районе Санкт-Петербурга в 2021-2022 учебном
году».

6. Контроль за выполнением раепоряжения возложить на замеетителя главы
админиетрации Щербину Е.Ю.

Глава администрации Д.А. Попов